
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

Not classified (75% = 15 Laps) 

# 

496 
516 
769 
333 
59 
33 
77 
11 

743 
229 

7 
765 

9 
93 

538 
747 
73 
46 

509 
750 
23 
25 
5 

222 
777 
181 
21 

599 
22 

78 

Car 

ATHUS BIRUEL 

RICARDO ROTILLI 

RICARDO BASSO 

FELIPE MOREIRA 

RICARDO MINOZZO 

ADROALDO WEISHEIMER 

ALEXANDRE GARCIA 

JOAO SCHEFFER 

MARCOS BECK 

DOUGLAS CRESTANI 

EMERSON RECK 

WILLIAN CANCELIER 

WELLINGTON ANTUNES(S) 

SERGIO INTROVINI(S) 

FERNANDO SCHEFFER(S) 

MATTHEUS FEDRIZZI 

MARCOS BALAM(S) 

THIAGO WEISHEIMER 

VALDIR JACOBOWSKI(S) 

MARCELO KAPPES 

IVONEI SCOPEL 

VANDERLEI RECK(S) 

RULLYAN SAMPAIO 

ITOR CHERUBINI(S) 

RAFAEL BORTOLI 

RONALDO LOCATELLI(S) 

RECK JR 

GILLIARD SCHEFFER 

VITOR WILLMS 

MARLON FEDRIZZI(S) 

Class 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC S 

AC S 

AC 

AC S 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC S 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC S 

Laps 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

19 

19 

18 

16 

16 

15 

9 

Total Tm 

30:22.798 
30:24.013 
30:29.215 
30:32.270 
30:32.831 
30:33.664 
30:34.067 
30:37.292 
30:38.347 
30:39.705 
30:41.639 
30:42.651 
30:43.539 
30:43.644 
30:44.759 
30:48.094 
30:49.546 
30:50.041 
30:52.413 
30:56.372 
30:56.737 
31:00.439 
31:08.475 
30:55.584 
30:59.485 
31:02.106 
25:42.951 
25:55.766 
24:25.041 

10:32.268 

Diff 

1.215 

6.417 

9.472 

10.033 

10.866 

11.269 

14.494 

15.549 

16.907 

18.841 

19.853 

20.741 

20.846 

21.961 

25.296 

26.748 

27.243 

29.615 

33.574 

33.939 

37.641 

45.677 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

4 Laps 

4 Laps 

5 Laps 

11 Laps 

Gap 

1.215 

5.202 

3.055 

0.561 

0.833 

0.403 

3.225 

1.055 

1.358 

1.934 

1.012 

0.888 

0.105 

1.115 

3.335 

1.452 

0.495 

2.372 

3.959 

0.365 

3.702 

8.036 

1 Lap 

3.901 

1 Lap 

2 Laps 

12.815 

1 Lap 

6 Laps 

Best Tm 

1:04.995 
1:05.736 
1:05.407 
1:06.456 
1:06.235 
1:05.773 
1:06.390 
1:06.494 
1:06.623 
1:06.603 
1:05.696 
1:05.589 
1:08.193 
1:06.844 
1:06.611 
1:06.646 
1:08.380 
1:06.554 
1:06.531 
1:06.593 
1:07.669 
1:06.564 
1:08.169 
1:09.288 
1:05.110 
1:08.020 
1:05.571 
1:06.227 
1:06.230 

1:06.661 

InLp 

10 

10 

11 

8 

11 

9 

8 

10 

11 

10 

11 

8 

9 

8 

7 

7 

10 

6 

10 

8 

11 

11 

10 

9 

10 

9 

8 

7 

10 

7 

Time of Day 

15:46:35.619 

15:46:36.834 

15:46:42.036 

15:46:45.091 

15:46:45.652 

15:46:46.485 

15:46:46.888 

15:46:50.113 

15:46:51.168 

15:46:52.526 

15:46:54.460 

15:46:45.472 

15:46:56.360 

15:46:51.465 

15:46:57.580 

15:47:00.915 

15:47:02.367 

15:47:02.862 

15:47:05.234 

15:47:09.193 

15:47:09.558 

15:46:53.260 

15:47:21.296 

15:47:03.405 

15:47:12.306 

15:47:14.927 

15:41:55.772 

15:42:08.587 

15:40:37.862 

15:26:45.089 

Sorted on Laps

Announcements 
#222 PENALIZADO EM 5 SEG POR ENTRADA IRREGULAR NO BOX 
#93 PENALIZADO EM 5 SEG POR INCIDENTE COM #229 
#25 PENALIZADO EM 20 SEG POR QUEIMA DE RELARGADA 
#765 PENALIZADO EM 10 SEG APÓS RECLAMAÇÃO DESPORTIVA DO #516 

Margin of Victory 

1.215 

Avg. Speed 

67,150 

Best Lap Tm 

1:04.995 

Best Speed 

94,161 

Best Lap by 

496 - A. BIRUEL 

Printed: 13/09/2025 17:48:09 

OBS: Resultados sujeitos a verificações técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

AUTOCROSS BRASIL Etapa 3 

AUTOCROSS 

Estágio 1 Prova 1 

Race (40:00 or 20 Laps) started at 15:16:12 

Autodromo Odair Eckert-CV 1,700 km 

13/09/2025 15:15 


