

AUTOCROSS BRASIL Etapa 3

Sorted on Laps

AUTOCROSS

Autodromo Odair Eckert-CV 1,700 km

Estágio 1 Prova 1

13/09/2025 15:15

Race (40:00 or 20 Laps) started at 15:16:12

Pos	#	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	InLp	Time of Day
1	496	ATHUS BIRUEL	AC	20	30:22.798			1:04.995	10	15:46:35.619
2	516	RICARDO ROTILLI	AC	20	30:24.013	1.215	1.215	1:05.736	10	15:46:36.834
3	769	RICARDO BASSO	AC	20	30:29.215	6.417	5.202	1:05.407	11	15:46:42.036
4	333	FELIPE MOREIRA	AC	20	30:32.270	9.472	3.055	1:06.456	8	15:46:45.091
5	59	RICARDO MINOZZO	AC	20	30:32.831	10.033	0.561	1:06.235	11	15:46:45.652
6	33	ADROALDO WEISHEIMER	AC	20	30:33.664	10.866	0.833	1:05.773	9	15:46:46.485
7	77	ALEXANDRE GARCIA	AC	20	30:34.067	11.269	0.403	1:06.390	8	15:46:46.888
8	11	JOAO SCHEFFER	AC	20	30:37.292	14.494	3.225	1:06.494	10	15:46:50.113
9	743	MARCOS BECK	AC	20	30:38.347	15.549	1.055	1:06.623	11	15:46:51.168
10	229	DOUGLAS CRESTANI	AC	20	30:39.705	16.907	1.358	1:06.603	10	15:46:52.526
11	7	EMERSON RECK	AC	20	30:41.639	18.841	1.934	1:05.696	11	15:46:54.460
12	765	WILLIAN CANCELIER	AC	20	30:42.651	19.853	1.012	1:05.589	8	15:46:45.472
13	9	WELLINGTON ANTUNES(S)	AC S	20	30:43.539	20.741	0.888	1:08.193	9	15:46:56.360
14	93	SERGIO INTROVINI(S)	AC S	20	30:43.644	20.846	0.105	1:06.844	8	15:46:51.465
15	538	FERNANDO SCHEFFER(S)	AC S	20	30:44.759	21.961	1.115	1:06.611	7	15:46:57.580
16	747	MATTHEUS FEDRIZZI	AC	20	30:48.094	25.296	3.335	1:06.646	7	15:47:00.915
17	73	MARCOS BALAM(S)	AC S	20	30:49.546	26.748	1.452	1:08.380	10	15:47:02.367
18	46	THIAGO WEISHEIMER	AC	20	30:50.041	27.243	0.495	1:06.554	6	15:47:02.862
19	509	VALDIR JACOBOWSKI(S)	AC S	20	30:52.413	29.615	2.372	1:06.531	10	15:47:05.234
20	750	MARCELO KAPPES	AC	20	30:56.372	33.574	3.959	1:06.593	8	15:47:09.193
21	23	IVONEI SCOPEL	AC	20	30:56.737	33.939	0.365	1:07.669	11	15:47:09.558
22	25	VANDERLEI RECK(S)	AC S	20	31:00.439	37.641	3.702	1:06.564	11	15:46:53.260
23	5	RULLYAN SAMPAIO	AC	20	31:08.475	45.677	8.036	1:08.169	10	15:47:21.296
24	222	ITOR CHERUBINI(S)	AC S	19	30:55.584	1 Lap	1 Lap	1:09.288	9	15:47:03.405
25	777	RAFAEL BORTOLI	AC	19	30:59.485	1 Lap	3.901	1:05.110	10	15:47:12.306
26	181	RONALDO LOCATELLI(S)	AC S	18	31:02.106	2 Laps	1 Lap	1:08.020	9	15:47:14.927
27	21	RECK JR	AC	16	25:42.951	4 Laps	2 Laps	1:05.571	8	15:41:55.772
28	599	GILLIARD SCHEFFER	AC	16	25:55.766	4 Laps	12.815	1:06.227	7	15:42:08.587
29	22	VITOR WILLMS	AC	15	24:25.041	5 Laps	1 Lap	1:06.230	10	15:40:37.862

Not classified (75% = 15 Laps)

78	MARLON FEDRIZZI(S)	AC S	9	10:32.268	11 Laps	6 Laps	1:06.661	7	15:26:45.089
----	--------------------	------	---	-----------	---------	--------	----------	---	--------------

Announcements

- #222 PENALIZADO EM 5 SEG POR ENTRADA IRREGULAR NO BOX
- #93 PENALIZADO EM 5 SEG POR INCIDENTE COM #229
- #25 PENALIZADO EM 20 SEG POR QUEIMA DE RELARGADA
- #765 PENALIZADO EM 10 SEG APÓS RECLAMAÇÃO DESPORTIVA DO #516

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
1.215	67,150	1:04.995	94,161	496 - A. BIRUEL

OBS: Resultados sujeitos a verificações técnicas e/ou desportivas

Orbits